
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시문화재과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 도시문화재과

도시문화재과 10,161,286 7,703,315 2,457,971

국 2,383,600 2,143,600 240,000

도 1,673,600 1,634,150 39,450

시 6,104,086 3,925,565 2,178,521

전통문화보존 및 전승 6,587,771 6,231,845 355,926

국 2,383,600 2,143,600 240,000

도 1,673,600 1,634,150 39,450

시 2,530,571 2,454,095 76,476

문화재 보전.전승 6,587,771 6,231,845 355,926

국 2,383,600 2,143,600 240,000

도 1,673,600 1,634,150 39,450

시 2,530,571 2,454,095 76,476

문화재 보전 및 전승 지원 48,000 43,200 4,800

도 24,000 21,600 2,400

시 24,000 21,600 2,400

301 일반보전금 48,000 43,200 4,800

도 24,000 21,600 2,400

시 24,000 21,600 2,400

12 기타보상금 48,000 43,200 4,800

○무형문화재 보존전승지원금(안부덕, 박방금,

김순자, 심정후) 48,000 43,200 4,800경정 1,000,000원*4명*12월

도 24,000 21,600 2,400

시 24,000 21,600 2,400

도지정 문화재 보수정비 사업 161,000 326,900 △165,900

도 79,000 161,950 △82,950

시 82,000 164,950 △82,950

401 시설비및부대비 88,000 203,900 △115,900

도 44,000 101,950 △57,950

시 44,000 101,950 △57,950

01 시설비 88,000 203,900 △115,900

○ 시설비 88,000 203,900 △115,900

― 목포진지 보수공사

28,000 30,000 △2,000경정 28,000,000원*1식

도 14,000 15,000 △1,000

시 14,000 15,000 △1,000

― 고하도 이충무공 유적 소방시설 설치공사

0 78,900 △78,900경정 0원

도 0 39,450 △39,450

시 0 39,450 △39,450

― 고하도 이충무공 기념비 보존처리

30,000 65,000 △35,000경정 30,000,000원*1식

도 15,000 32,500 △17,500

시 15,000 32,500 △17,500

402 민간자본이전 70,000 120,000 △50,000

도 35,000 60,000 △25,000

시 35,000 60,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 120,000 △50,000



부서: 도시문화재과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 민간자본사업보조 70,000 120,000 △50,000

― 달성사 목조아미타삼존불좌상 보존상태 진

단 및 기록화 70,000 120,000 △50,000경정 70,000,000원*1식

도 35,000 60,000 △25,000

시 35,000 60,000 △25,000

목포근대역사관 관리 148,316 131,290 17,026

국 7,000 7,000 0

시 141,316 124,290 17,026

101 인건비 17,026 0 17,026

04 기간제근로자등보수 17,026 0 17,026

○근대역사관 시설관리 인부임 15,354 0 15,354

― 기본금 8,930 0 8,930

― 주휴수당 1,814 0 1,814

― 휴일근무수당 3,244 0 3,244

― 생활임금 보전수당 548 0 548

― 교통보조금 300 0 300

― 간식비 318 0 318

― 명절휴가비 200 0 200

○기간제근로자 4대보험 기관부담금 1,672 0 1,672

― 국민건강보험료 527 0 527

― 장기요양보험료 55 0 55

― 국민연금 691 0 691

― 고용보험료 254 0 254

― 산재보험료 145 0 145

69,760원*1명*128일

69,760원*1명*26일

69,760원*1명*31일*150%

91,200원*1명*6월

50,000원*1명*6월

2,000원*1명*159일

200,000원*1명*1회

15,354,000원*3.43%

527,000원*10.25%

15,354,000원*4.5%

15,354,000원*1.65%

15,354,000원*0.94%

근대역사문화공간 근대건축자산 원형회복 사업 3,000,000 2,520,000 480,000

국 1,500,000 1,260,000 240,000

도 750,000 630,000 120,000

시 750,000 630,000 120,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,520,000 480,000

국 1,500,000 1,260,000 240,000

도 750,000 630,000 120,000

시 750,000 630,000 120,000

01 시설비 2,944,800 2,474,000 470,800

○ 근대역사문화공간 근대건축자산 원형회복 사

업 2,944,800 2,474,000 470,800경정 2,944,800,000원*1식

국 1,472,400 1,237,000 235,400

도 736,200 618,500 117,700

시 736,200 618,500 117,700

02 감리비 44,400 37,000 7,400

○ 근대역사문화공간 근대건축자산 원형회복 사

업 44,400 37,000 7,400경정 44,400,000원*1식

국 22,200 18,500 3,700

도 11,100 9,250 1,850

시 11,100 9,250 1,850

03 시설부대비 10,800 9,000 1,800



부서: 도시문화재과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 근대역사문화공간 근대건축자산 원형회복 사

업 10,800 9,000 1,800경정 10,800,000원*1식

국 5,400 4,500 900

도 2,700 2,250 450

시 2,700 2,250 450

매장문화재 긴급발굴조사 지원사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○매장문화재 긴급발굴조사 실시(2020년 도비

보조사업) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

원도심개발 3,490,363 1,388,318 2,102,045

원도심 기반시설 확충 3,490,363 1,388,318 2,102,045

문화관광자원개발(삼학도복원화사업) 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○삼학도복원화사업 토지보상비

2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원*1식

삼학도 공원 유지 관리 342,576 240,531 102,045

101 인건비 102,045 0 102,045

04 기간제근로자등보수 102,045 0 102,045

○ 공원청소, 수목관리, 즉결민원처리 인부임 102,045 0 102,045

― 기본급 69,760 0 69,760

― 주휴수당 13,952 0 13,952

― 생활임금보전수당 4,050 0 4,050

― 교통보조비 2,250 0 2,250

― 간식비 2,000 0 2,000

― 국민연금 4,152 0 4,152

― 건강보험 3,165 0 3,165

― 장기요양보험 325 0 325

― 고용보험 1,523 0 1,523

― 산재보험 868 0 868

69,760원*5명*5일*40회

69,760원*5명*40회

4,050원*5명*5일*40회

50,000원*5명*9개월

2,000원*5명*5일*40회

92,262,000원*4.50%

92,262,000원*3.43%

3,165,000원*10.25%

92,262,000원*1.65%

92,262,000원*0.94%


